
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 552 DEL 14/06/2021

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto:
Liquidazione agli aventi diritto del contributo affitto 2020

 

Responsabile del procedimento:  BANDINI CRISTINA

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

 
Comune di Campi Bisenzio 

"Città Metropolitana di Firenze" 
SETTORE  2° 

“Servizi alla Persona” 
U.O. 2.2.Area Sociale 

 

 
LA DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

(Nominata con Decreto del Sindaco  n. 1  del 02.02.2021) 
 
 

PREMESSO che: 
- questo Ente ha recepito le indicazioni di cui alla deliberazione della Regionale Toscana  n. 402 

del 30.03.2020  avente ad oggetto: "Fondo per l'integrazione dei canoni di locazione ex art. 11 
della l. 431/98 - Modifica criteri e procedure per la ripartizione - Rendicontazione ed erogazione 
delle risorse complessive regionali e statali";  

- con determinazione dirigenziale n. 503 del 29.07.2020, esecutiva, è stato approvato il bando di 
concorso per l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione per l’anno 
2020, indetto ai sensi: dell’art. 11 della l. n. 431/98 e s.m.i. istitutiva del "Fondo nazionale per 
l’accesso alle abitazioni in locazione"; del decreto del Ministero dei Lavori pubblici 07.06.1999; 
della deliberazione, della Giunta regionale toscana n. 402 del 30.03.2020 e della deliberazione 
della Giunta comunale n. 100 del 09.07.2019;   

- con determinazione dirigenziale n. 856 del 29.10.2020, è stata approvata la graduatoria 
definitiva degli ammessi e l’elenco definitivo degli esclusi del Bando per l’assegnazione di 
contributi ad integrazione dei canoni di locazione per l’anno 2020;  

- con determinazione dirigenziale n. 535 del 10.06.2021 è stata aggiornata la graduatoria 
definitiva degli ammessi e dell'elenco definitivo degli esclusi, a seguito di correzione di un mero 
errore materiale; 

- con determinazione dirigenziale n. 1157 del 23.12.2020, esecutiva, sono stati impegnati i fondi 
per la liquidazione del contributo affitto 2020 ammontanti ad € 211.868,00; 

- con determinazione dirigenziale n. 516 del 07.06.2021, esecutiva, sono stati ulteriormente 
impegnati altri fondi per la liquidazione del contributo affitto 2020 ammontanti a € 143.413,92, 
derivanti dal riparto risorse di cui alla deliberazione - e successivi decreti del Direttore - della 
assemblea dei Soci della Società della salute Zona fiorentina nord-ovest n. 1 del 04.04.2021, 
avente ad oggetto la Presa d’atto del progetto “Misure Anti Virus 2.0” (MAV 2.0) a valere sul 
POR FSE 2014-2020 quale attuazione della deliberazione della Giunta regionale Toscana n. 
1458 del 23.11.2020 e del decreto dirigenziale regionale n. 20130 del 09.12.2020; 

 
DATO ATTO che le procedure previste dal Bando di concorso per l’assegnazione di contributi ad 
integrazione dei canoni di locazione 2020 si sono regolarmente svolte e l’Ufficio Casa ha 
provveduto al controllo della documentazione prodotta dai partecipanti ai fini della liquidazione del 
contributo in parola; 
 
ATTESO che questo Ente alla data della suddetta delibera regionale non aveva ancora provveduto 
alla individuazione dei criteri per il riparto delle risorse, e conseguentemente neppure alla effettiva 
liquidazione degli importi spettanti ai beneficiari; 
 
RICHIAMATI i criteri di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 25.05.2021 che 
consentono di erogare il contributo a tutti i richiedenti collocati nella graduatoria definitiva e che 
abbiano regolarmente presentato la documentazione prevista entro il 31 gennaio 2021; 

 
CONSIDERATO che la suddetta deliberazione della Giunta comunale stabilisce che siano 
utilizzate risorse complessivamente non superiori ad € 305.000,00 (trecentocinquemila/00), come 
già accertate ed impegnate con gli atti indicati in premessa; 



 
VISTO l'allegato al presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale, che riporta le 
posizioni liquidabili della fascia A e della fascia B per un totale di 157 posizioni; 
 
VISTI: 

- il d.lgs. n. 267/2000; 
- il d.lgs 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del d.lgs 

118/2011); 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale sulla contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 9 del 26.01.2016; 
- il regolamento comunale dei controlli interni; 
 

RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 233 del 23.12.2020, esecutiva ai sensi di 

Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 130 del 27.05.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, che ha approvato la "Variazioni al Bilancio di Previsione 2021/2023",  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 232 del 23.12.2020, esecutiva ai sensi di 

Legge, con la quale è stato approvato “il Documento unico di Programmazione 2021-
2023”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 12.01.2021, esecutiva ai sensi di Legge, 
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e il documento 
denominato "Piano dettagliato degli Obiettivi anno 2021". 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 95 del 01.06.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state approvate le "Variazioni al P.e.g. 2021/2023 a seguito 
variazione di bilancio adottata con deliberazione di C.c. n. 130 del 27.05.2021". 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 30.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 
- triennio 2021-2023", come previsto dalla l. n. 190 del 28.11.2012 e dal d.lgs. n. 33 del 
14.03.2013, modificati ed integrati dal d.lgs. n. 97 del 25.05.2016 

- il decreto sindacale n. 2 del 02.02.2021, col quale sono stati nominati i responsabili interni 
del Trattamento dei dati personali del Comune di Campi Bisenzio, ai sensi e per gli effetti 
del regolamento U.e. 2016/679; 
 

ATTESTATO che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 6/bis della l. 241/90 e dell’art. 6 comma 
2 del d.p.r. 62/2013, non vi è alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 
responsabile del procedimento, al titolare dell’ufficio competente ad adottare il provvedimento 
finale ed agli uffici competenti ad adottare atti endoprocedimentali del presente atto; 
 
per i motivi espressi in narrativa che integralmente si richiamano 

 
DETERMINA 

 

 
1) di approvare l'allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente atto, di posizioni 

da liquidare, secondo i criteri della sopra richiamata deliberazione della Giunta comunale n. 
92 del 25.05.2021; 

 
2) di liquidare, per ciascun avente diritto, la somma indicata nel suddetto allegato attingendo a 

tal fine all’impegno contabile  n. 805/2021 a valere sul cap. di spesa 132 001 ed all'impegno 
contabile n. 1638/2020 a valere sui capitoli di spesa 410 004 e 410 005 per la parte 
rimanente; 

 
3) di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale dell’Ente ai sensi e per le finalità di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33 del 14 



marzo 2013 nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di privacy; 
 
4) in qualità di responsabile del servizio, di esercitare con la sottoscrizione del presente atto, il 

controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, rilasciandone il parere di regolarità tecnica in ordine alla regolarità, legittimità 
e correttezza dell’azione amministrativa;  

 
5) di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio finanziario per gli 

adempimenti di cui all’art. 185 del D.Lgs. 267/2000; 
 
6) di dare atto che con la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sull'apposita pagina 

informativa del sito, sono assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013; 
 
7) di dare atto che ai fini e per gli effetti della L. 241/1990 e s.m.i. il responsabile del 

procedimento e della sua esecuzione é la resp. p.o. della U.O. 2.2 "Area Sociale", dr.ssa 
Cristina Bandini.  

                                            
         
         La dirigente del Settore 2 
                                  Servizi alla Persona  
                                dott.ssa Gloria Giuntini 

 
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
  T.U. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 
    il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

     
 
     


